

Hesama Invest ApS

Hummeltoften 3B
2830 Virum

CVR-nr. 67442415

Årsrapport 2020/21

1. maj 2020 - 30. april 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 5. oktober 2021

Henning Von Schmager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Hesama Invest ApS
Hummeltoften 3B
2830 Virum

CVR-nr.: 67442415

Direktion

Henning Von Schmager

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere kapitalandele i tilknyttede virksomheder, investering, konsulentassistance samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 45.180.049 mod DKK 17.675.574 sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat er på niveau med dette års resultat.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttotab		-990.822	-881.178
Personaleomkostninger	1	-400.000	-320.670
Indtjeningsbidrag		-1.390.822	-1.201.848
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.827	-5.827
Andre driftsomkostninger		0	-130.000
Resultat af primær drift		-1.396.649	-1.337.675
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	-98.370	-321.520
Finansielle indtægter	3	59.888.822	27.447.374
Øvrige finansielle omkostninger	4	-440.930	-2.572.408
Resultat før skat		57.952.873	23.215.771
Skat af årets resultat	5	-12.772.824	-5.540.197
Årets resultat		45.180.049	17.675.574

Resultatdisponering

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Årets resultat	45.180.049	17.675.574
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	-50.000
Overført til overført resultat	45.180.049	17.625.574

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-04-2021</u>	<u>30-04-2020</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.825	127.652
Materielle anlægsaktiver	6, 10	<u>121.825</u>	<u>127.652</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	586.102	684.472
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>586.102</u>	<u>684.472</u>
Anlægsaktiver		<u>707.927</u>	<u>812.124</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.412.824	1.608.329
Andre tilgodehavender		0	15.120
Udskudte skatteaktiver	5	9.571	11.907
Periodeafgrænsningsposter		350.394	399.187
Tilgodehavender		<u>1.772.789</u>	<u>2.034.543</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	349.968.578	258.441.555
Værdipapirer og kapitalandele		<u>349.968.578</u>	<u>258.441.555</u>
Likvide beholdninger		<u>18.181.543</u>	<u>56.952.113</u>
Omsætningsaktiver		<u>369.922.910</u>	<u>317.428.211</u>
Aktiver i alt		<u>370.630.837</u>	<u>318.240.335</u>

Passiver

	Note	30-04-2021	30-04-2020
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		339.539.093	294.359.044
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	50.000
Egenkapital		340.039.093	294.909.044
Hensættelser til udskudt skat	5	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Gæld til kreditinstitutter		6.758.614	7.064.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.202	83.968
Gæld til tilknyttede virksomheder		289.409	193.745
Selskabsskat	5	11.824.996	4.726.268
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	130.344	261.038
Anden gæld		11.512.179	11.002.055
Kortfristede gældsforpligtelser		30.591.744	23.331.291
Gældsforpligtelser		30.591.744	23.331.291
Passiver i alt		370.630.837	318.240.335
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. maj 2019	500.000	276.733.470	100.000	277.333.470
Udbetalt udbytte		0	-100.000	-100.000
Overført via resultatdisponeringen		17.625.574	50.000	17.675.574
Egenkapital pr. 1. maj 2020	500.000	294.359.044	50.000	294.909.044
Udbetalt udbytte		0	-50.000	-50.000
Overført via resultatdisponeringen		45.180.049	0	45.180.049
Egenkapital pr. 30. april 2021	500.000	339.539.093	0	340.039.093

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	400.000	300.000
Øvrige personaleomkostninger	0	20.670
I alt	<u>400.000</u>	<u>320.670</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>1</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.827	5.827
I alt	<u>5.827</u>	<u>5.827</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	59.888.822	27.447.374
I alt	<u>59.888.822</u>	<u>27.447.374</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	440.930	2.572.408
I alt	<u>440.930</u>	<u>2.572.408</u>

Noter

5. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. maj 2020	4.726.268	261.038	-11.907		
Regulering af tidligere års skat	0	0	-1	-1	-27.659
Betalt vedrørende tidligere år	-4.727.289	-261.038			
Skat af årets resultat	12.640.144	130.344	2.337	12.772.825	5.567.856
Betalt acontoskat	-186.000	0			
Betalt udbytteskat	-628.127	0			
Skyldig pr. 30. april 2021	11.824.996	130.344	-9.571		
Skat af årets resultat				12.772.824	5.540.197
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	0	-9.571		
Kortfristede gældsforpligtelser	11.824.996	130.344			
I alt	11.824.996	130.344	-9.571		

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2019/20
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. maj 2020	189.600	189.600	372.120
Tilgang i året	0	0	17.480
Afgang i året	0	0	-200.000
Kostpris pr. 30. april 2021	189.600	189.600	189.600
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj 2020	-61.948	-61.948	-96.121
Årets afskrivninger	-5.827	-5.827	-5.827
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	40.000
Af- og nedskrivninger pr. 30. april 2021	-67.775	-67.775	-61.948
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2021	121.825	121.825	127.652
Salgspris, afgang	0	0	30.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	-160.000
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	-130.000

Noter

7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	I alt	2019/20	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. maj 2020	4.424.371	4.424.371	4.424.371
Kostpris pr. 30. april 2021	4.424.371	4.424.371	4.424.371
Opskrivninger pr. 1. maj 2020	-3.739.899	-3.739.899	-3.418.379
Årets opskrivninger	-98.370	-98.370	-321.520
Opskrivninger pr. 30. april 2021	-3.838.269	-3.838.269	-3.739.899
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2021	586.102	586.102	684.472

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksomhedskapital	Ifølge seneste årsrapport		Hesama Invest ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Danirø Finans ApS	100%	550.000	-98.370	586.103	-98.370	586.103
Speaktopic ApS	52,22%	90.000	0	0	0	0
I alt					-98.370	586.103

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt

586.102

586.102

Noter

9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	54.741.287
Dagsværdi pr. 30-04-2021	DKK	291.660.545

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-1.195.035
Dagsværdi pr. 30-04-2021	DKK	58.308.033

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2020/21	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Værdipapirer deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	7.064.217	103.304.086
Værdipapirer deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.	0	103.304.086

11. Eventualforpligtelser

Hesama Invest ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Von Schmager

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-10-09 08:51:44 UTC

NEM ID 

Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-10-11 09:25:02 UTC

NEM ID 

Henning Von Schmager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-10-12 15:03:06 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YEIIN-P3NNG-1TKYB-MUJBD-J4ZEO-AAGGF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>